РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30»      мая     2023 г.                                                                                             № 2809
г. Старый Оскол

О проведении общественных

обсуждений по вопросам оценки

воздействия намечаемой хозяйственной

и иной деятельности АО «Оскольский

электрометаллургический комбинат

имени Алексея Алексеевича Угарова»

на окружающую среду

Старооскольского городского округа

Белгородской области

На основании уведомления АО «Оскольский электрометаллургический

комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова» о проведении общественных

обсуждений, в соответствии с постановлением администрации Старооскольского

городского округа от 04 апреля 2022 года № 1453 «О порядке проведения

общественных обсуждений по вопросам оценки воздействия намечаемой

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду на территории

Старооскольского городского округа Белгородской области», приказом

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации

от 01 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки

воздействия на окружающую среду», на основании Федерального закона

от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Старооскольского городского округа Белгородской области, администрация

городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести общественные обсуждения в форме опроса по вопросу оценки

воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности АО «Оскольский

электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова» на

окружающую среду Старооскольского городского округа Белгородской области

при реализации проекта  «Реконструкция склада накопления и отгрузки готовой

consultantplus://offline/ref=B6F6B2D2622C6863CB9A43E0A847B1C1C047168527F456B935B7DB5F5C17C5ABA410105BDCBA013E9D085963BE23s9I
consultantplus://offline/ref=B6F6B2D2622C6863CB9A5DEDBE2BEBCCC544408B24F55DEC68E880020B1ECFFCF15F11159ABF1E3E9C165A63B464FB6C5D130A6DA8CA9EFD703D9B25s1I

2

продукции с устройством шаропрокатного стана 20-60», включая предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую среду.

Срок проведения общественных обсуждений – с 06 июня 2023 года

по 06 июля 2023 года.

Заказчик общественных обсуждений – Акционерное общество «Оскольский

электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова»

(АО «ОЭМК им. А.А. Угарова»): ИНН 3128005752; ОГРН: 1023102358620;

Юридический адрес: 309515, Россия, Белгородская область,

город Старый Оскол, промышленная зона, промплощадка ОЭМК.

Тел.: +7 (4725) 37-50-09, е-mail: info@oemk.ru.

Представитель заказчика (контактное лицо): Ерофеев Андрей Викторович;

Номер телефона: +7(4725) 37-25-85;

Исполнитель работ - ООО «Городской институт проектирования

металлургических заводов»: ОГРН: 1057748009681; ИНН: 7710597105;

Юридический адрес: 121609, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Крылатское, ш. Рублевское, д. 28, помещение 1, тел.: +7 (495) 225-83-55,

е-mail: sekretar@gipromez.metalloinvest.com.

2. Утвердить форму опросного листа при проведении общественных

обсуждений по вопросу оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной

деятельности АО «Оскольский электрометаллургический комбинат имени Алексея

Алексеевича Угарова» на окружающую среду Старооскольского

городского округа Белгородской области при реализации проекта

«Реконструкция склада накопления и отгрузки готовой продукции с

устройством шаропрокатного стана 20-60», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

(приложение 1).

3. Прием замечаний и предложений представителей общественности в

течение всего срока проведения общественных обсуждений в форме опроса

осуществляется путем сбора опросных листов.

4. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению вопросов оценки

воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности АО «Оскольский

электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова» на

окружающую среду Старооскольского городского округа Белгородской области

(приложение 2).

5. МАУ «Центр коммуникаций» Старооскольского городского округа

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Зори», управлению

информационных технологий департамента по организационно-аналитической и

кадровой работе администрации Старооскольского городского округа разместить

настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления

Старооскольского городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа по строительству

администрации Старооскольского городского округа.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия

главы администрации

Старооскольского городского округа                                                       А.Ю.Бубело

mailto:info@oemk.ru
mailto:sekretar@gipromez.metalloinvest.com

3

Приложение 1

к постановлению администрации

Старооскольского городского округа

от «30» _05_ 2023 г. №   2809

Форма

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ № ___ *

при проведении общественных обсуждений по вопросу оценки воздействия

намечаемой хозяйственной и иной деятельности АО «Оскольский

электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова» на

окружающую среду Старооскольского городского округа Белгородской

области при реализации проекта  «Реконструкция склада накопления и

отгрузки готовой продукции с устройством шаропрокатного стана 20-60»,

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую

среду

Участник опроса

ФИО/наименование

юридического лица, должность,

ФИО представителя

организации

Контактные данные (для физических лиц: адрес,

телефон, адрес электронной почты, для юридических

лиц: адрес (место нахождения), телефон, факс (при

наличии) адрес электронной почты)

Формулировки вопросов, выносимых на общественные обсуждения
П/п Вопрос Да Нет

1. Ознакомились ли Вы с документацией, выносимой на общественные

обсуждения?

2. Считаете ли Вы, что информация о планируемой деятельности

представлена в достаточном объеме?

3. Считаете ли Вы, что предлагаемые решения в достаточной мере будут

способствовать защите окружающей среды в рамках реализации

обсуждаемого объекта?

4 Согласны ли Вы с реализацией проекта «Реконструкция склада накопления

и отгрузки готовой продукции с устройством шаропрокатного стана 20-60»

4

Дополнительное

место для

изложения в

свободной форме

позиции

(комментариев,

замечаний и

предложений)

участника опроса

по объекту

общественных

обсуждений

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Подпись участника опроса по объекту общественных обсуждений
(Настоящей подписью при заполнении опросного листа, я одновременно подтверждаю, что я даю свое добровольное согласие на
обработку моих персональных данных в объёме, необходимом для Заказчика с целью оформления результатов общественных

обсуждений, содержащихся в настоящем опросном листе, и подтверждаю, что все указанные в настоящем опросном листе данные

верны)

____________________/__________________________________________________/_____________/

подпись                              ФИО            дата

Подпись Заказчика

____________________/_________________________________________________/_____________/

подпись                              ФИО                       дата

Подпись представителя органа местного самоуправления

____________________/_________________________________________________/_____________/

подпись                              ФИО                       дата

5

Разъяснение о порядке заполнения опросного листа

Опросный лист доступен для выдачи и заполнения в бумажном виде с 06 июня 2023 года

по 06 июля 2023 года в управлении архитектуры и градостроительства департамента

строительства и архитектуры администрации Старооскольского городского округа по адресу:

309514, Белгородская область, город Старый Оскол, улица Революционная, дом 48,

с понедельника по пятницу, с 9:00 до 16:00 (перерыв с 12:30 до 13:30).

Кроме того, опросный лист доступен для скачивания с 06 июня 2023 года

по 06 июля 2023 года на официальном сайте органов местного самоуправления Старооскольского

городского округа http://staryjoskol-r31.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Общественные обсуждения» раздела

«Деятельность».

Заполненные опросные листы принимаются с 06 июня 2023 года по 06 июля 2023 года

любым удобным способом - личным обращением, почтовым или электронным отправлением

(в случае электронного отправления, на электронные адрес необходимо направить электронную

копию подписанного опросного листа) в управление архитектуры и градостроительства

департамента строительства и архитектуры администрации Старооскольского городского округа

по адресу: 309514, Белгородская область, город Старый Оскол, улица Революционная, дом 48,

время работы: понедельник - пятница с 09:00 до 16:00 (перерыв с 12:30 до 13:30), адрес

электронной почты: arhitekt-oskol@yandex.ru. Кроме того, скан-копию подписанного опросного

листа можно направить в адрес АО «Оскольский электрометаллургический комбинат имени

Алексея Алексеевича Угарова» электронным сообщением, адрес электронной почты:

info@oemk.ru

Раскрытие значений сносок:

 Заполняется Заказчиком или ответственным лицом со стороны органа местного

самоуправления при регистрации опросного листа.

 Поставьте любой знак в одном из полей (Да/Нет)

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных».

По итогам проведения опроса составляется протокол общественных обсуждений в форме

опроса, опросные листы являются приложением к протоколу и входят в состав документации,

подаваемой на государственную экологическую экспертизу.

Недействительными признаются:

- опросные листы неустановленного образца;

- опросные листы, в которых отсутствуют дата, подпись и ФИО участника опроса по

объекту общественных обсуждений;

- опросные листы, по которым невозможно установить волеизъявление участника, в

частности, такие, в которых любой знак (знаки) поставлен более чем в одном квадрате, либо не

поставлен ни в одном из них;

- опросные листы, в которых отсутствует позиция участника общественных обсуждений:

ответы на поставленные вопросы и (или) замечания, предложения и комментарии в отношении

объекта общественных обсуждений).

Недействительные опросные листы не фиксируются в протоколе общественных

обсуждений в форме опроса.

6

Приложение 2

к постановлению администрации

Старооскольского городского округа

от «30» __05__2023 г. №   2809

Состав

комиссии по рассмотрению вопросов оценки воздействия

намечаемой хозяйственной и иной деятельности

АО «Оскольский электрометаллургический комбинат

имени Алексея Алексеевича Угарова» на окружающую среду

Старооскольского городского округа Белгородской области

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Члены комиссии:

Сапрыкин Олег

Михайлович

- Исполняющий обязанности заместителя главы

администрации городского округа по

строительству администрации

Старооскольского городского округа.

Сергеева Мария Сергеевна - Начальник управления архитектуры и

градостроительства департамента

строительства и архитектуры администрации

Старооскольского городского округа.

Радченко Тамара

Владимировна

- Заместитель начальника управления

архитектуры и градостроительства

департамента строительства и архитектуры

администрации Старооскольского городского

округа.

Давыденко Александр

Викторович

- Заместитель председателя комиссии по

экологии и благоустройству Общественной

палаты Старооскольского городского округа

(по согласованию);

Ерофеев Андрей

Викторович

- Руководитель проекта АО «ОЭМК

им А.А. Угарова» (по согласованию);

7

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

городского округа по строительству                                                       О.М. Сапрыкин

Проскурин Александр

Александрович

- Депутат Совета депутатов Старооскольского

городского округа четвертого созыва

(по согласованию);

Бубело Андрей Юрьевич - Первый заместитель главы администрации

городского округа по жилищно-

коммунальному хозяйству;

Кривошеева Яна

Николаевна

- Заместитель главы администрации городского

округа – начальник департамента по

организационно-аналитической и кадровой

работе администрации Старооскольского

городского округа;

Полякова Елена Юрьевна - Заместитель главы администрации городского

округа по экономическому развитию

администрации Старооскольского городского

округа;

Форов Сергей Михайлович  - Исполняющий обязанности заместителя главы

администрации городского округа - секретаря

Совета безопасности администрации

Старооскольского городского округа.